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KZGW/KIT/303/2019 (2) 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Zakup licencji, licencji subskrypcyjnych 

oraz usług wsparcia technicznego dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie”, nr zamówienia KZGW/KIT/303/2019.  

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, 

działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dalej „ustawy”, zawiadamia, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmianami treści 

SIWZ. 

PYTANIE 2 

Czy zamawiający oprócz mechanizmu odbioru – zapis w umowie paragraf 2 punkt 5 – 

zaakceptuje innego rodzaju mechanizm, np. oficjalne potwierdzenie zakupu przez producenta. 

Narzędzia producenta nie przewidują możliwości podglądu zakupionych subskrypcji przed 

początkiem ich aktywacji – czyli subskrypcje będą dopiero widoczne na portalu producenta od 

1 stycznia 2020. 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z zapisami Umowy Zamawiający jest zobowiązany do przeprowadzenia odbioru, 

poprzez zweryfikowanie zgodności Oprogramowania z przekazanymi Wykonawcy 

wymaganiami, w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu przekazania. 

PYTANIE 3 

Prośba o potwierdzenie czy termin realizacji zdefiniowany w paragrafie 2 ustęp 1, liczony jest 

od dnia podpisania umowy do momentu popisania protokołu przekazania.  

Czyli czy potwierdzeniem realizacji umowy w terminie wskazanym przez wykonawcę  

w paragrafie 2 ustęp 1 jest popisany protokół przekazania. Zamawiający w tym paragrafie 

powołuje się na dwa protokoły przekazania i odbioru, w związku z tym przy założeniu 

minimalnego czasu realizacji 6 dni, faktyczny czas skróciłby się do 1 dnia. Prosimy również  

o przekazanie wzorów protokołów odbioru i przekazania. 

Zapłata za produkty, o których mowa w § 1, ust. 3 pkt 3.2 – 3.4 nastąpi na podstawie poprawnie 

wystawionych faktur po otrzymaniu przez Wykonawcę podpisanego protokołu odbioru. Wartość 

ta stanowić będzie iloczyn ceny jednostkowej określonej w ofercie, liczby licencji oraz liczby 

pełnych lat pozostałych do końca trwania Umowy. Do ceny zostanie doliczony należny podatek 

VAT. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że termin realizacji zdefiniowany w paragrafie 2 ust. 1 jest liczony od 

dnia podpisania Umowy do dnia podpisania przez Zamawiającego Protokołu Przekazania. 
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PYTANIE 4 

Paragraf 3 ustęp 8 – jak należy rozumieć sposób wyliczania ceny w 3 roku trwania umowy, 

gdyż z zapisu wynika ze będzie kwota liczona w pełnych latach. Doprecyzowując,  

z zamieszczonego zapisu sposobu obliczenia ceny wynika ze w 3 roku umowy opłata licencyjna 

będzie wynosiła 0 zł PLN.  

Dodatkowo paragraf 3 ustęp 8 definiuje wyliczanie ceny, niezgodny z warunkami licencyjnymi 

producenta. 

Punkt 4.6.2 w SIWZ – ceny zamówień początkowych znaczenia różnią się od cen zamówień 

opcjonalnych w czasie trwania umowy – wnosimy o zmianę formularza cenowego w zakresie 

licencji dodatkowych, aby możliwe było uzupełnianie cen na kolejne lata. Prosimy o dodanie 

tabeli w zakresie zamówień w ramach prawa opcji na 1, 2 i 3 rok. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, iż wyjaśnił treść SIWZ w zakresie powyższego pytania w odpowiedzi 

z dnia 15 listopada 2019 r.  

PYTANIE 5 

Paragraf 3 ustęp 6 – czy w związku z fakturowaniem producenta w cyklach rocznych, czy klient 

również zaakceptuje fakturowanie roczne (3 faktury) a nie jednorazowe. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie wniosku Wykonawcy. 

ZMIANA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie: 

W Załączniku Nr 5 do SIWZ – Wzorze umowy, § 3 ust.  6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zapłata za produkty i usługi, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2.1 – 2.7 nastąpi na podstawie 

poprawnie wystawionych faktur w terminach:  

6.1 I płatność – w wysokości 1/3 wartości określonej w ust. 3 dokonana zostanie  

w terminie 30 dni kalendarzowych od daty otrzymania prawidłowo wystawionej 

faktury.  

6.2 II płatność – w wysokości 1/3 wartości określonej w ust. 3 dokonana zostanie  

w terminie 30 dni kalendarzowych od daty otrzymania faktury wystawionej po upływie 

12 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w ust. 5.  

6.3 III płatność - w wysokości 1/3 wartości określonej w ust. 3 dokonana zostanie  

w terminie 30 dni kalendarzowych od daty otrzymania faktury wystawionej po upływie 

24 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w ust. 5.”. 

PYTANIE 6 

Formularz ofertowy - punkt 7 - Pakiet usług wsparcia technicznego na rok - kolumna 5: ilość 

produktów to 3. Czy to oznacza 3 produkty na jeden rok czy 3 na 3 lata na 3 lata. 

ODPOWIEDŹ 

Intencją Zamawiającego było zamówienie 3 pakietów usług wsparcia technicznego na 3 lata, 

czyli po jednym pakiecie (200 godz.) na każdy rok (łącznie 600 godz. na 3 lata). 

ZMIANA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie: 
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W Załączniku Nr 2 do SIWZ – Formularzu oferty, w pkt 1, w tabeli cenowej, pkt 7 otrzymuje 

brzmienie: 

Lp. 
Typ 

oprogramowania 

Nazwa 

zaoferowanego 

produktu 

(oznaczenie 

pozwalające na 
identyfikację: nazwa 

producenta, nazwa 

programu/licencji, kod 

produktu) 

Wartość 

jednostkowa 

produktu 

brutto 

Ilość 

produktów 

Ilość okresów 

rozliczeniowych 

Łączna 

wartość brutto 

(kol. 4 x kol. 5 

x kol.6) 

(kol. 1) (kol. 2) (kol. 3) (kol. 4) (kol. 5) (kol. 6) (kol. 7) 

7. 

Pakiet usług 

wsparcia 

technicznego (200 

godz.)/rok 

Nazwa 

………………… 

 

1 3 lata 

 

Zamawiający informuje, iż zaktualizowany Załącznik Nr 2 do SIWZ – Formularz oferty, 

stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

PYTANIE 7 

Czy zamawiający oprócz mechanizmu odbioru – zapis w umowie – zaakceptuje innego rodzaju 

mechanizm, np. oficjalne potwierdzenie zakupu przez vendora? 

Narzędzia vendora nie przewidują możliwości podglądu zakupionych subskrypcji przed 

początkiem ich aktywacji - czyli subskrypcje będą dopiero widoczne na portalu producenta od 

1 stycznia 2020. 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z zapisami Umowy Zamawiający jest zobowiązany do przeprowadzenia odbioru, 

poprzez zweryfikowanie zgodności Oprogramowania z przekazanymi Wykonawcy 

wymaganiami, w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu przekazania. 

PYTANIE 8 

Związku z polityką producenta Oferent nie jest wstanie zaoferować tej samej ceny na produkty 

w ramach prawa opcji jak w zamówieniu podstawowym – dotyczy to produktów nr 2 

(Serwerowy system operacyjny  z elementami zarządzania z prawem do aktualizacji typ I 

(licencja na 2 rdzenie procesora/rok), 3 (Serwerowy system operacyjny z elementami 

zarządzania z prawem do aktualizacji typ II (licencja na 2 rdzenie procesora/rok), 4 (Serwer 

relacyjnej bazy danych z prawem do aktualizacji (licencja na 2 rdzenie procesora/rok).  

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie zamówienia 

podstawowego o ilości zawarte w prawie opcji dla wyżej wymienionych pozycji 2,3,4? 

W przypadku dopuszczenia zwiększenia zamówienia o ilości zawarte w ramach opcji proszę  

o aktualizację zapisów SIWZ i UMOWY. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, iż wyjaśnił treść SIWZ w zakresie powyższego pytania w odpowiedzi 

z dnia 15 listopada 2019 r. 

PYTANIE 9 

Czy intencją Zamawiającego w punkcie 8 w kolumnie 1 w tabeli Formularza Ofertowego było 

zamówienie 720 jednostek subskrypcyjnych pakietu usług hostowanych na 3 lata to jest 

20  jednostek na 1 miesiąc przez okres 36 miesięcy? 
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Czy 720 jednostek na miesiąc przez okres 36 miesięcy? 

ODPOWIEDŹ 

Intencją Zamawiającego był zakup 20 jednostek subskrypcyjnych pakietu usług hostowanych 

miesięcznie, czyli łącznie 720 jednostek na 3 lata.  

W związku z tym, zmianie ulegnie zapis dotyczący ilości jednostek subskrypcyjnych usług 

hostowanych w tabeli w formularzu ofertowym. 

ZMIANA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie: 

W Załączniku Nr 2 do SIWZ – Formularzu oferty, w pkt 1, w tabeli cenowej, pkt 8 otrzymuje 

brzmienie: 

Lp. 
Typ 

oprogramowania 

Nazwa 

zaoferowanego 

produktu 

(oznaczenie 

pozwalające na 
identyfikację: nazwa 

producenta, nazwa 

programu/licencji, 

kod produktu) 

Wartość 

jednostkowa 

produktu 

brutto 

Ilość 

produktów 

Ilość okresów 

rozliczeniowych 

Łączna 

wartość brutto 

(kol. 4 x kol. 5 

x kol.6) 

(kol. 1) (kol. 2) (kol. 3) (kol. 4) (kol. 5) (kol. 6) (kol. 7) 

8. 

Subskrypcja pakietu 

platformy usług 

hostowanych 

(jednostek/36 m-c) 

Nazwa … 

Wersja … 

Nr kat. lub kod 

prod. … 

 

20 36 miesięcy 

 

Zamawiający informuje, iż zaktualizowany Załącznik Nr 2 do SIWZ – Formularz oferty, 

stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

PYTANIE 10 

Czy intencją Zamawiającego w punkcie 7 w kolumnie 1 w tabeli Formularza Ofertowego było 

zamówienie 3 pakietu (200 godzin) usług wsparcia technicznego na 3 lata( 600 godzin) to jest 

1  pakietu  1 rok? 

Czy 3 pakietów na 1 rok to jest 9 pakietów na 3 lata? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzielił wyjaśnień w zakresie wniosku Wykonawcy w odpowiedzi na pytanie  

Nr 6. 

PYTANIE 11 

Co było intencją Zamawiającego w punkcie 1.1 Ogłoszenia dotyczącego zagwarantowania 

niezmienności cen Producenta na Produkty w całym okresie trwania umowy, z wyłączeniem 

zmian kursowych EUR/PLN? 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny związanej ze zmianą kursu walut? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dopuszcza zmian cen związanych ze zmianami kursu walut. W związku z tym 

ulega zmianie zapis SIWZ. 
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ZMIANA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie: 

W Załączniku Nr 1 do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, podpunkt 1 w punkcie 1.1 

„Wymagania ogólne w zakresie dostaw”, otrzymuje brzmienie: 

„1. Zamawiający wymaga zagwarantowania niezmienności cen Producenta na Produkty  

w całym okresie trwania umowy.”. 

PYTANIE 12 

Formularz oferty tabela z wykazem produktów poz. 8 - Subskrypcja pakietu platformy usług 

hostowanych. 

Z zapisów umowy, OPZ i SIWZ w przedmiotowym postępowaniu wynika, że Zamawiający 

wymaga dostarczenia subskrypcji pakietu platformy usług hostowanych w ilości 720 jednostek.  

W formularzu oferty w pozycji 8 w kolumnie nr 7 Zamawiający wskazał sposób obliczenia 

łącznej ceny brutto za ww. produkt jako iloczyn kolumn 4, 5 i 6. W przypadku zastosowania 

wzoru, który Państwo zaproponowali ilość jednostek jakie Wykonawca miałby dostarczyć 

wynosiłaby 25 920 jednostek. Prosimy o zmianę formularza oferty w ten sposób by  

z zastosowanego przez Państwa wzoru z kolumny nr 8 wynikała rzeczywista ilość jednostek, 

które Państwo zamawiacie, tj. 720. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzielił wyjaśnień w zakresie wniosku Wykonawcy w odpowiedzi na pytanie  

Nr 9. 

PYTANIE 13 

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umów licencyjnych wymaganych przez producenta 

do dostarczenia oprogramowania? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie wymaganych przez Producenta umów, jeśli są one 

niezbędne do dostarczenia zamawianego oprogramowania i usług, jak również nie powodują 

dodatkowych zobowiązań nie ujętych w niniejszym postępowaniu przetargowym. 

PYTANIE 14 

§ 4 pkt 2 Umowy stanowi, że: „Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu, o których mowa  

w § 2 ust. 1 zapłaci karę umowną w wysokości 0,05% łącznej wartości brutto wynagrodzenia, 

o której mowa w §3 ust.1, za każdy rozpoczęty dzień roboczy opóźnienia.”  

Prosimy o zmianę zapisów w następujący sposób: Jeżeli Wykonawca nie dotrzyma terminu, o 

których mowa w § 2 ust. 1 zapłaci karę umowną w wysokości 0,05% łącznej wartości brutto 

wynagrodzenia, o której mowa w §3 ust.1, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

PYTANIE 15 

§ 4 pkt 3 umowy stanowi, że: „Jeżeli opóźnienie o którym mowa w ust. 2 przekroczy 10 dni 

roboczych, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, ze skutkiem natychmiastowym” 
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Prosimy o zmianę zapisów w następujący sposób: Jeżeli zwłoka o którym mowa w ust. 2 

przekroczy 10 dni roboczych, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, ze skutkiem natychmiastowym. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

ZMIANA 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści 

SIWZ w poniższym zakresie: 

W Załączniku Nr 2 do SIWZ – Formularzu oferty, pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Oferujemy następujący czas dostawy przedmiotu zamówienia: … dni licząc od dnia 

podpisania umowy (Zamawiający dopuszcza zakres czasowy realizacji przedmiotu zamówienia 

od 1 dnia do 10 dni licząc od dnia podpisania umowy). 

Uwaga: w przypadku pozostawienia w pkt 2 niewypełnionej rubryki dotyczącej 

zaoferowanego czasu dostawy, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje czas dostawy 

10 dni roboczych licząc od dnia podpisania umowy.”. 

Zamawiający informuje, iż zaktualizowany Załącznik Nr 2 do SIWZ – Formularz oferty, 

stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Zatwierdził z up. 

Dyrektor 

Departamentu Zamówień 

Publicznych 

Michał Wieloński 


